香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，
對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何
部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

（股份代號：01456）
（於中華人民共和國成立的股份有限公司）

海外監管公告

本公告乃根據《香港聯合交易所有限公司證券上市規則》第13.10B條作出。

如下公告已於上海證券交易所網站刊發，僅供參閱。

特此公告。

承董事會命
國聯證券股份有限公司

董事長
葛小波

中國江蘇省無錫市
2024年5月14日

截至本公告日期，本公司執行董事為葛小波先生；本公司非執行董事為華偉榮先
生、周衛平先生、吳衛華先生、李梭女士及劉海林先生；及本公司獨立非執行董事為
吳星宇先生、朱賀華先生及高偉先生。

华泰联合证券有限责任公司

关于

国联证券股份有限公司

发行股份购买资产

并募集配套资金暨关联交易预案

之

独立财务顾问核查意见

独立财务顾问

二〇二四年五月

华泰联合证券关于国联证券发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易预案之独立财务顾问核查意见

1

特别说明及风险提示

1、《国联证券股份有限公司发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易

预案》中所涉及拟购买资产的相关审计、评估工作尚未完成，上市公司全体董事、

监事、高级管理人员已声明保证《国联证券股份有限公司发行股份购买资产并募

集配套资金暨关联交易预案》中所引用的相关数据的真实、准确、完整。上市公

司将在相关审计及评估工作完成后再次召开董事会，届时标的资产的审计、评估

结果将在《国联证券股份有限公司发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易

报告书（草案）》中予以披露。

2、本次交易相关事项已经（1）交易对方履行现阶段所必需的内部授权或批

准；（2）相关事项获得控股股东国联集团及其一致行动人原则性同意；（3）已

经上市公司第五届董事会第十六次会议审议通过。截至本核查意见出具日，本次

交易尚需经过如下审核、批准、注册后方可实施：（1）本次交易正式方案尚需

交易对方履行完毕内部批准程序；（2）本次交易的资产评估结果完成有权国资

监管机构的评估备案；（3）本次交易相关审计、评估报告出具后，上市公司再

次召开董事会审议本次交易相关事项；（4）本次交易获得有权国资监督管理机

构的批准；（5）本次交易尚需国联证券股东大会、A股类别股东大会及 H股类

别股东大会分别审议通过；（6）本次交易所涉及的 H股公众持股量的进一步下

降须获得联交所的认可；（7）本次交易的公告和通函须获得联交所的批准；（8）

本次交易所涉及的证券、期货、基金股东资格及股东变更事宜经过中国证监会有

关部门核准；（9）本次交易尚需获得上交所审核通过及中国证监会同意注册；

（10）本次交易涉及的经营者集中申报事项获得国家反垄断局审查通过（如涉

及）；（11）相关法律法规所要求的其他可能涉及的必要批准、核准、备案或许

可。本次交易方案在取得有关主管部门的备案、批准、审核通过或同意注册前，

不得实施。本次交易能否取得上述备案、批准、审核通过或同意注册，以及最终

取得备案、批准、审核通过或同意注册的时间均存在不确定性，提请广大投资者

注意投资风险。

3、截至本核查意见出具日，本独立财务顾问就本次交易开展的尽职调查工

作尚在进行中，本次独立财务顾问意见基于当前尽职调查情况而发表，本独立财

华泰联合证券关于国联证券发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易预案之独立财务顾问核查意见

2

务顾问后续将根据《重组管理办法》等法律、法规及规范性文件的相关规定持续

开展尽职调查工作。鉴于上市公司将在审计、评估工作完成后编制重组报告书并

再次提交董事会审议，届时，本独立财务顾问将根据相关规定，对本次交易出具

独立财务顾问报告。提请广大投资者注意风险。

4、本核查意见根据目前项目进展情况以及可能面临的不确定性，就本次交

易的有关风险因素做出特别提示，提醒投资者认真阅读《国联证券股份有限公司

发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易预案》所披露的风险提示内容，注

意投资风险。

华泰联合证券关于国联证券发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易预案之独立财务顾问核查意见

3

独立财务顾问声明和承诺

本声明和承诺所述词语或简称与本独立财务顾问核查意见“释义”所述词语

或简称具有相同含义。

华泰联合证券有限责任公司（以下简称“华泰联合证券”或“独立财务顾问”）

接受国联证券股份有限公司（以下简称“国联证券”、“上市公司”或“公司”）

的委托，担任本次发行股份购买资产的独立财务顾问，特作如下声明与承诺：

一、独立财务顾问声明

1、本核查意见所依据的文件和材料由本次交易各方提供，提供方对所提供

文件及资料的真实性、准确性和完整性负责，并保证该等信息不存在虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏。

2、本核查意见是基于本次交易各方均按相关协议的条款和承诺全面履行其

所有义务的基础而提出的。

3、本核查意见不构成对上市公司的任何投资建议，对投资者根据本独立财

务顾问核查意见所作出的任何投资决策可能产生的风险，本独立财务顾问不承担

任何责任。

4、本核查意见仅作本次上市公司《重组预案》附件用途，未经本独立财务

顾问书面同意，本核查意见不得被用于其他任何目的，也不得被任何第三方使用。

5、本独立财务顾问与本次交易所涉及的各方无其他利益关系，就本次交易

所发表的有关意见是完全独立进行的。

6、本独立财务顾问未委托和授权任何其它机构和个人提供未在本独立财务

顾问核查意见中列载的信息和对本核查意见做任何解释或者说明。

7、本独立财务顾问提请上市公司的全体股东和广大投资者认真阅读上市公

司董事会发布的《国联证券股份有限公司发行股份购买资产并募集配套资金暨关

联交易预案》，并查阅有关备查文件。

华泰联合证券关于国联证券发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易预案之独立财务顾问核查意见

4

二、独立财务顾问承诺

根据《重组管理办法》《格式准则第 26 号》《监管指引第 9 号》《上市公

司并购重组财务顾问业务管理办法》《股票上市规则》等法律、法规及规范性文

件的规定，华泰联合证券出具本独立财务顾问核查意见，并作出如下承诺：

1、本独立财务顾问已按照规定履行尽职调查义务，有充分理由确信所发表

的专业意见与上市公司和交易对方披露的文件内容不存在实质性差异。

2、本独立财务顾问已对上市公司和交易对方披露的本次交易的相关文件进

行充分核查，确信披露文件的内容与格式符合要求。

3、基于本阶段的尽职调查，本独立财务顾问有充分理由确信上市公司本次

重组方案符合法律、法规、中国证监会及证券交易所的相关规定，所披露的信息

真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

4、本独立财务顾问有关本次交易的独立财务顾问核查意见已经提交本独立

财务顾问内核机构审查，内核机构同意出具本独立财务顾问核查意见。

5、本独立财务顾问在与上市公司接触后至担任独立财务顾问期间，已采取

严格的保密措施，严格执行风险控制和内部隔离制度，不存在内幕交易，操纵市

场和证券欺诈问题。

6、本独立财务顾问同意将本独立财务顾问核查意见作为本次交易所必备的

法定文件，随《国联证券股份有限公司发行股份购买资产并募集配套资金暨关联

交易预案》上报上交所并上网公告。

华泰联合证券关于国联证券发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易预案之独立财务顾问核查意见

5

目  录

特别说明及风险提示 ................................................................................................... 1

独立财务顾问声明和承诺 ........................................................................................... 3

一、独立财务顾问声明 ........................................................................................ 3

二、独立财务顾问承诺 ........................................................................................ 4

目  录 ........................................................................................................................... 5

释  义 ........................................................................................................................... 6

第一节 独立财务顾问核查意见 ................................................................................. 8

一、上市公司董事会就本次交易编制的《重组预案》符合《重组管理办法》

《监管指引第 9 号》及《格式准则第 26 号》等的相关要求 .......................... 8

二、本次交易的交易对方已根据《监管指引第 9 号》第一条的要求出具了书

面承诺和声明，该等承诺和声明已明确记载于《重组预案》中 .................... 8

三、上市公司已就本次交易与交易对方签订附条件生效的交易合同，交易合

同的生效条件符合《监管指引第 9 号》第二条的要求 .................................... 9

四、关于相关主体不存在依据《上市公司监管指引第 7 号——上市公司重大

资产重组相关股票异常交易监管》第十二条规定的不得参与任何上市公司的

重大资产重组的情形 .......................................................................................... 10

五、上市公司董事会编制的《重组预案》是否已充分披露本次交易存在的重

大不确定性因素和风险事项 .............................................................................. 10

六、上市公司董事会编制的《重组预案》中是否存在虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏 ...................................................................................................... 11

七、本次重组是否构成关联交易、重组上市 .................................................. 11

八、本次交易预案披露前上市公司股票价格波动情况 .................................. 12

第二节  独立财务顾问内核情况 ............................................................................ 14

一、独立财务顾问内部审核程序 ...................................................................... 14

二、独立财务顾问内核意见 .............................................................................. 15

第三节  独立财务顾问的结论性意见 .................................................................... 16

华泰联合证券关于国联证券发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易预案之独立财务顾问核查意见

6

释  义

本独立财务顾问意见中，除非文意另有所指，下列简称具有如下含义：

国联证券/上市公司/
公司 指 国联证券股份有限公司（A股股票代码：601456.SH；H股股

票代码：01456.HK）
华泰联合证券 /本独
立财务顾问 指 华泰联合证券有限责任公司

本核查意见 /本独立
财务顾问核查意见 指

《华泰联合证券有限责任公司关于国联证券股份有限公司发

行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易预案之独立财务

顾问核查意见》

预案/《重组预案》 指 《国联证券股份有限公司发行股份购买资产并募集配套资金
暨关联交易预案》

重组报告书/草案 指 《国联证券股份有限公司发行股份购买资产并募集配套资金
暨关联交易报告书（草案）》

标的公司/交易标的/
民生证券 指 民生证券股份有限公司

标的资产 指 民生证券股份有限公司 100.00%股份

本次交易/本次重组 指 上市公司发行 A 股股份购买民生证券 100.00%股份，并募集
配套资金

募集配套资金 指 上市公司拟向不超过 35 名特定投资者发行股份募集配套资
金

交易对方 指

无锡市国联发展（集团）有限公司、上海沣泉峪企业管理有

限公司、西藏腾云投资管理有限公司、杭州东恒石油有限公

司、山东省高新技术创业投资有限公司、上海张江（集团）

有限公司、山东省鲁信投资控股集团有限公司、广州索菲亚

投资有限公司、台州市国有资本运营集团有限公司、大众交

通（集团）股份有限公司、青岛金源民福股权投资合伙企业

（有限合伙）、嘉兴厚润泽汇创业投资合伙企业（有限合伙）、

新乡白鹭投资集团有限公司、申能（集团）有限公司、上海

华谊集团投资有限公司、洛阳利尔耐火材料有限公司、上海

雄筑投资管理合伙企业（有限合伙）、山东省国际信托股份

有限公司、东方国际创业股份有限公司、山东鲁信实业集团

有限公司、华峰集团有限公司、上海水遥企业管理咨询服务

有限责任公司、兖矿资本管理有限公司、嘉兴德宁生晖股权

投资合伙企业（有限合伙）、绍兴越旺企业管理咨询合伙企

业（有限合伙）、共青城人和智胜股权投资合伙企业（有限

合伙）、东方国际（集团）有限公司、泛海控股股份有限公

司、嘉兴德宁正鑫股权投资合伙企业（有限合伙）、上海张

江高科技园区开发股份有限公司、上海浦东创新投资发展（集

团）有限公司、上海国际港务（集团）股份有限公司、上海

韵筑投资有限公司、上海久事投资管理有限公司、时代出版

传媒股份有限公司、地素时尚股份有限公司、青岛海洋创新

产业投资基金有限公司、杭州崇福众财投资合伙企业（有限

合伙）、湖北华仓宏嘉股权投资基金合伙企业（有限合伙）、

共青城民信投资合伙企业（有限合伙）、共青城民新投资合

伙企业（有限合伙）、共青城民隆投资合伙企业（有限合伙）、

四川鼎祥股权投资基金有限公司、橙叶志远（东营）股权投

资基金中心（有限合伙）、兰溪普华晖阳投资合伙企业（有

华泰联合证券关于国联证券发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易预案之独立财务顾问核查意见

7

限合伙）、嘉兴德宁宏阳一期股权投资合伙企业（有限合伙）

国联集团/控股股东 指 无锡市国联发展（集团）有限公司
《发行股份购买资

产框架协议》 指 国联证券与国联集团、沣泉峪等 46名交易对方签署的附生效
条件的《发行股份购买资产框架协议》

《公司法》 指 《中华人民共和国公司法》

《证券法》 指 《中华人民共和国证券法》
《发行注册管理办

法》 指 《上市公司证券发行注册管理办法》

《重组管理办法》 指 《上市公司重大资产重组管理办法》

《格式准则第 26号》 指 《公开发行证券的公司信息披露内容与格式准则第 26 号
——上市公司重大资产重组》

《监管指引第 9号》 指 《上市公司监管指引第 9 号——上市公司筹划和实施重大资
产重组的监管要求》

《股票上市规则》 指 《上海证券交易所股票上市规则》

中国证监会/证监会 指 中国证券监督管理委员会

上交所 指 上海证券交易所
独立财务顾问 /华泰
联合证券 指 华泰联合证券有限责任公司

元、万元、亿元 指 如无特别说明，指人民币元、人民币万元、人民币亿元

除特别说明外，若出现总数与各分项数值之和尾数不符的情况，均为四舍五

入原因造成。

华泰联合证券关于国联证券发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易预案之独立财务顾问核查意见

8

第一节 独立财务顾问核查意见

一、上市公司董事会就本次交易编制的《重组预案》符合《重

组管理办法》《监管指引第 9号》及《格式准则第 26号》等的相关

要求

上市公司董事会已按照《重组管理办法》《监管指引第 9 号》《格式准则第

26 号》等相关规定就本次交易编制了《重组预案》，并经上市公司第五届董事

会第十六次会议审议通过。

《重组预案》披露了重大事项提示、重大风险提示、本次交易概况、上市公

司基本情况、交易对方基本情况、交易标的基本情况、标的资产的预估作价情况、

本次交易涉及股份发行的情况、本次交易合同的主要内容、风险因素、其他重要

事项、独立董事专门会议审核意见和独立财务顾问关于本次交易的意见、声明与

承诺等内容。

同时，《重组预案》基于目前工作的进展对“截至本预案签署日，本次交易

的初步方案已确定，但鉴于本次重组标的资产的审计、评估工作尚未完成，本次

交易标的资产的交易价格尚未确定。标的资产的最终交易价格将以符合《证券法》

规定的资产评估机构出具并经有权国有资产监督管理部门备案的评估报告的评

估结果为基础，经交易双方充分协商确定，最终评估结果与交易价格将在重组报

告书中予以披露”进行了特别提示。

经核查，本独立财务顾问认为：上市公司董事会就本次交易编制的《重组预

案》在内容与格式上符合《重组管理办法》《监管指引第 9 号》《格式准则第

26 号》的相关要求。

二、本次交易的交易对方已根据《监管指引第 9 号》第一条的

要求出具了书面承诺和声明，该等承诺和声明已明确记载于《重组

预案》中

本次交易的交易对方已出具承诺函，保证为本次交易所提供信息的真实性、

准确性和完整性，保证不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，如因提供的

华泰联合证券关于国联证券发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易预案之独立财务顾问核查意见

9

信息、出具的说明及确认存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，给上市公司或

者投资者造成损失的，将依法承担相应的法律责任。上述承诺已明确记载于《重

组预案》“交易对方声明”中，并将与上市公司董事会决议同时公告。

经核查，本独立财务顾问认为：本次交易的交易对方已根据《监管指引第 9

号》第一条的要求出具了书面承诺和声明，该等承诺和声明已明确记载于《重组

预案》中。

三、上市公司已就本次交易与交易对方签订附条件生效的交易

合同，交易合同的生效条件符合《监管指引第 9号》第二条的要求

截至本核查意见出具日，上市公司已与交易对方签署了附生效条件的《发行

股份购买资产框架协议》，其中已载明本次交易事项的生效条件为：

1、本次发行股份购买资产经国联证券的董事会、股东大会、A 股类别股东

大会以及 H股类别股东大会批准。

2、本次发行股份购买资产经交易对方有权决策机构批准（如涉及）。

3、标的资产的评估结果通过有权国资监管机构的备案。

4、本次发行股份购买资产经有权国资监管机构批准。

5、本次发行股份所涉及的 H股公众持股量的进一步下降须获得联交所的认

可。

6、本次发行股份购买资产的公告和通函须获得联交所的批准。

7、本次发行股份购买资产经上交所审核通过。

8、本次发行股份购买资产经中国证监会同意注册。

9、证券、期货、基金股东资格及股东变更事宜已经中国证监会有关部门核

准。

10、本次发行股份购买资产涉及的经营者集中申报事项获得国家反垄断局审

查通过（如涉及）。

11、相关法律法规所要求的其他可能涉及的批准或核准。

华泰联合证券关于国联证券发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易预案之独立财务顾问核查意见

10

上市公司与交易对方签署的附生效条件的《发行股份购买资产框架协议》的

主要条款包括标的资产的转让对价及支付方式、期间损益归属、本次发行股份购

买资产的方案、过渡期间安排、本次发行股份购买资产的交割、协议的生效、变

更、补充和终止、违约责任等。本次附生效条件的《发行股份购买资产框架协议》

未附带对本次交易进展构成实质性影响的保留条款、补充协议和前置条件。

经核查，本独立财务顾问认为：上市公司已就本次交易与交易对方签署了附

生效条件的《发行股份购买资产框架协议》；上述协议符合《监管指引第 9 号》

第二条的要求，主要条款齐备，未附带对本次交易进展构成实质性影响的保留条

款、补充协议和前置条件。

四、关于相关主体不存在依据《上市公司监管指引第 7 号——

上市公司重大资产重组相关股票异常交易监管》第十二条规定的不

得参与任何上市公司的重大资产重组的情形

根据本次交易相关主体出具的说明承诺，相关主体均不存在《上市公司监管

指引第 7 号——上市公司重大资产重组相关股票异常交易监管》第十二条规定的

情形，即不存在因涉嫌本次交易相关的内幕交易被立案调查或者立案侦查的情

形；最近 36 个月内不存在因涉嫌与重大资产重组相关的内幕交易被中国证券监

督管理委员会作出行政处罚或者被司法机关依法追究刑事责任的情形。

经核查，本独立财务顾问认为：本次交易中相关主体不存在依据《上市公司

监管指引第 7 号——上市公司重大资产重组相关股票异常交易监管》第十二条规

定的不得参与任何上市公司的重大资产重组的情形。

五、上市公司董事会编制的《重组预案》是否已充分披露本次

交易存在的重大不确定性因素和风险事项

根据《格式准则第 26 号》的规定，上市公司董事会已在《重组预案》的“重

大风险提示”和“第八节 风险因素”中详细披露了影响本次交易的重大不确定

性因素及其他风险事项。

经核查，本独立财务顾问认为：上市公司董事会编制的《重组预案》已充分

披露了本次交易存在的重大不确定性因素和风险事项。

华泰联合证券关于国联证券发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易预案之独立财务顾问核查意见

11

六、上市公司董事会编制的《重组预案》中是否存在虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏

根据《重组管理办法》《格式准则第 26 号》《监管指引第 9 号》等规定，

上市公司及全体董事已在预案中声明，保证预案及其摘要内容的真实、准确、完

整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对其真实性、准确性和完整性

承担相应的法律责任。

本次交易的交易对方已出具承诺函，保证为本次交易所提供的有关信息真

实、准确、完整，不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对所提供

信息的真实性、准确性和完整性承担相应的法律责任。如因提供的信息存在虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏，给上市公司或者投资者造成损失的，将依法承担

赔偿责任。

如本次交易因涉嫌所提供或者披露的信息存在虚假记载、误导性陈述或者重

大遗漏，被司法机关立案侦查或者被中国证监会立案调查的，在形成调查结论以

前，本次发行股份购买资产的交易对方承诺将暂停转让在上市公司拥有权益的股

份。

本独立财务顾问已按照《重组管理办法》等相关规定，对拟实施本次交易的

上市公司及交易各方进行了初步调查，核查了上市公司和交易各方提供的资料，

对上市公司和标的资产的经营情况及其面临的风险进行了必要了解，对上市公司

和交易各方披露的内容进行了独立判断。

经核查，本独立财务顾问认为：基于目前阶段的初步核查工作，上市公司董

事会编制的重组预案中不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

七、本次重组是否构成关联交易、重组上市

（一）本次交易构成关联交易

本次交易中，交易对方国联集团为上市公司控股股东，根据《股票上市规则》

等相关规定，本次交易构成关联交易。

华泰联合证券关于国联证券发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易预案之独立财务顾问核查意见

12

上市公司在召开董事会审议本次交易时，已提请关联董事回避表决相关议案;

在上市公司再次召开董事会和召开股东大会审议本次交易时，将提请关联董事和

关联股东回避表决。

（二）本次交易不构成重组上市

本次交易前后，上市公司的实际控制人均为无锡市人民政府国有资产监督管

理委员会，本次交易不会导致上市公司控制权变更。本次交易前三十六个月内，

上市公司的实际控制人未发生变更。因此，本次交易不构成《重组管理办法》第

十三条规定的重组上市情形。

综上，本独立财务顾问认为：本次交易构成关联交易，不构成重组上市。

八、本次交易预案披露前上市公司股票价格波动情况

上市公司股票自 2024年 4 月 26日起因筹划重大资产重组事项停牌。上市公

司重大资产重组停牌前第 21 个交易日（2024年 3 月 26日）收盘价格为 11.50元

/股，停牌前一交易日（2024年 4 月 25日）收盘价格为 10.46元/股，股票收盘价

累计下跌 9.04%。

本次重大资产重组事项停牌前 20 个交易日内，上市公司股票、上证综指

（000001.SH）及证监会资本市场服务行业指数（883171.WI）的累计涨跌幅情况

如下表所示：

项目 公告前 21个交易日
（2024年 3月 26日）

公告前 1个交易日
（2024年 4月 25日） 涨跌幅

国联证券（601456.SH）股票收
盘价（元/股） 11.50 10.46 -9.04%

上证综指（000001.SH） 3,031.48 3,052.90 0.71%
证监会资本市场服务行业指数

（883171.WI） 3,804.26 3,634.03 -4.47%

剔除大盘因素影响后的涨跌幅 -9.75%

剔除同行业板块影响后的涨跌幅 -4.57%

本次重大资产重组信息公布前 20 个交易日期间，上市公司股票价格累计下

跌 9.04%，同期上证综指（000001.SH）累计上涨 0.71%，证监会资本市场服务

行业指数（883171.WI）累计下跌 4.47%。剔除上述大盘因素和同行业板块因素

华泰联合证券关于国联证券发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易预案之独立财务顾问核查意见

13

影响后，上市公司股票价格在本次重大资产重组停牌前 20 个交易日期间内的累

计涨跌幅未达到 20%，不存在异常波动的情况。

经核查，本独立财务顾问认为：剔除大盘因素和同行业板块因素影响后，上

市公司股票价格在本次重大资产重组停牌前 20 个交易日期间内的累计涨跌幅未

达到 20%，不存在异常波动的情况。

华泰联合证券关于国联证券发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易预案之独立财务顾问核查意见

14

第二节  独立财务顾问内核情况

一、独立财务顾问内部审核程序

华泰联合证券已根据相关监管制度和配套法规的要求建立健全了规范、有效

的投行业务项目申请文件质量控制体系和投资银行业务内控制度，制定并严格遵

循《华泰联合证券有限责任公司并购重组业务项目管理办法》《华泰联合证券有

限责任公司投资银行业务质控评审管理规则》《华泰联合证券有限责任公司投资

银行业务内核管理办法》《华泰联合证券有限责任公司投资银行业务内核委员会

及内核评审会议管理规则》《华泰联合证券有限责任公司投资银行业务问核工作

规则》等相关制度，具体的内部审核程序如下：

1、项目组根据项目具体情况，按照规定将申报文件准备完毕，并经投资银

行业务线初步审核后，向质量控制部提出质控评审申请，提交质控评审申请文件；

2、质量控制部收到质控评审申请后，根据材料审核和工作底稿检查情况，

向项目组出具质控评审意见及工作底稿整改意见。根据质控评审意见及工作底稿

整改意见，项目组进一步核查相关问题，修改、完善申请材料，补充完善工作底

稿，并对质控评审意见作出回复。质量控制部认为申请材料及质控评审意见回复

符合要求、工作底稿验收通过的，出具质量控制报告，项目组方可启动内核程序；

3、问核工作由合规与风险管理部内核组（以下简称内核部门）牵头组织实

施。内核部门采用书面问核方式对项目存在的风险和重大问题进行问询，财务顾

问主办人就相关事项进行回复说明。根据问核情况，内核部门如认为项目组尽职

调查工作不够充分、尽职调查相关工作底稿不足以支持核查结论或重要事项需要

进一步解释的，将出具问核意见。项目组根据要求进行补充核查、完善工作底稿，

并书面回复问核意见。问核表、问核意见及回复等文件经问核主持人、财务顾问

主办人确认后，提交内核评审会议。

4、内核部门组织召开并购重组业务内核评审会议，参加会议的内核委员经

会议充分讨论对项目进行投票，本项目表决结果为通过。经内核部门汇总参会委

员的意见，并以内核评审结果通知的形式送达项目组，项目组落实、回复会后意

见，经质量控制部、合规与风险管理部审阅并认可后，完成内核程序。

华泰联合证券关于国联证券发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易预案之独立财务顾问核查意见

15

二、独立财务顾问内核意见

华泰联合证券内核委员会参会委员在认真阅读《国联证券股份有限公司发行

股份购买资产并募集配套资金暨关联交易预案》及本独立财务顾问意见的基础

上，内核部门组织召开了内核评审会议，内核评审会议意见如下：

“你组提交的国联证券股份有限公司发行股份购买资产并募集配套资金暨

关联交易项目内核申请，经过本次会议议论、表决，获通过。”

华泰联合证券关于国联证券发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易预案之独立财务顾问核查意见

16

第三节  独立财务顾问的结论性意见

本次交易相关审计、评估工作尚未完成，根据对截至目前交易各方提供的资

料及相关承诺、声明的核查，本独立财务顾问按照《公司法》《证券法》《重组

管理办法》《格式准则第 26 号》等法律、法规、文件的相关要求，并本着诚实

信用和勤勉尽责的原则，在认真审阅各方提供的资料并充分了解本次交易的基础

上，发表以下独立财务顾问核查意见：

1、上市公司董事会就本次交易编制的《重组预案》在内容与格式上符合《重

组管理办法》《监管指引第 9 号》《格式准则第 26 号》的相关要求；

2、本次交易的交易对方已根据《监管指引第 9 号》第一条的要求出具了书

面承诺和声明，该等承诺和声明已明确记载于《重组预案》中；

3、上市公司已就本次交易与交易对方签署了附生效条件的《发行股份购买

资产框架协议》；上述协议符合《监管指引第 9 号》第二条的要求，主要条款齐

备，未附带对本次交易进展构成实质性影响的保留条款、补充协议和前置条件；

4、本次交易中相关主体不存在依据《上市公司监管指引第 7 号——上市公

司重大资产重组相关股票异常交易监管》第十二条规定的不得参与任何上市公司

的重大资产重组的情形；

5、上市公司董事会编制的《重组预案》已充分披露了本次交易存在的重大

不确定性因素和风险事项；

6、基于目前阶段的初步核查工作，上市公司董事会编制的重组预案中不存

在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏；

7、本次交易构成关联交易，不构成重组上市；

8、剔除大盘因素和同行业板块因素影响后，上市公司股票价格在本次重大

资产重组停牌前 20 个交易日期间内的累计涨跌幅未达到 20%，不存在异常波动

的情况；

9、鉴于上市公司将在相关审计、评估工作完成后编制重组报告书（草案）

并再次提交董事会讨论，届时独立财务顾问将根据《重组管理办法》等法律、法

规及规范性文件的相关规定，对本次交易出具独立财务顾问报告。

华泰联合证券关于国联证券发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易预案之独立财务顾问核查意见

17

（本页无正文，为《华泰联合证券有限责任公司关于国联证券股份有限公司

发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易预案之独立财务顾问核查意见》之

签章页）

财务顾问主办人：

刘  雪  肖闻逸  李  骏

周  济  张延鹏  孔乐骏

财务顾问协办人：

龙定坤  邱渺升  张权生

徐润泽  李怡忻  郑敬元

刘铷臻  顾  思

投行业务负责人：

 唐松华

内核负责人：

 邵  年

法定代表人（或授权代表）：

 江  禹

华泰联合证券有限责任公司

    年    月    日

	2024-5-14-1456.HK-海外监管公告模板.pdf
	华泰联合证券有限责任公司关于国联证券股份有限公司发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易预案之独立财务顾问核查意见.pdf